

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/36695,Cudzoziemcy-naruszyli-polskie-prawo.html>  
07.07.2024, 05:54

## Cudzoziemcy naruszyli polskie prawo

---

Joanna Konieczniak  
21.02.2020

---

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Tulicach zatrzymali dwóch obywateli Gruzji, którzy pracowali jako kucharze nie mając na to zezwolenia oraz troje obywateli Ukrainy, którzy przebywali w Polsce nielegalnie.

W trakcie kontroli legalności zatrudnienia funkcjonariusze SG w Tuplic sprawdzili jeden z podmiotów gospodarczych na terenie Żar. W trakcie tej kontroli ustalili, że dwóch obywateli Gruzji w wieku 28 - 31 lat pracują tam jako kucharze chociaż nie posiadali nie posiadali ważnego zezwolenia na pracę. W związku z tym Komendant PSG w Tuplicach wydał wobec oby cudzoziemców decyzje, na podstawie których będą musieli opuścić Polskę w ciągu 30 dni.

Funkcjonariusze SG z Tuplic zatrzymali ponadto 3 obywateli Ukrainy, którzy przebywali w Polsce nielegalnie. Wylegitymowany dzisiaj w nocy 39 - letni obywatel Ukrainy nie miał przy sobie żadnych dokumentów. Mężczyzna oświadczył, że paszport prawdopodobnie zostawił na terenie Niemiec, skąd przyjechał do Polski. Za przekroczenie granicy wbrew przepisom cudzoziemiec ukarany został mandatem karnym. Analiza dostarczonego mu z Niemiec paszportu potwierdziła jednak jego legalny pobyt na terytorium Państw Schoenem i cudzoziemiec został zwolniony.

Tego samego dnia funkcjonariusze SG z Tuplic zatrzymali 42-letniego obywatela Ukrainy. Mężczyzna posiadał przy sobie paszport biometryczny. Po dokładnym sprawdzeniu danych mężczyzny w systemie ustalono, że ma on wydane dwa paszporty. Dokładna analiza informacji pozwoliła na stwierdzenie, że cudzoziemiec o 79 dni przedłużył swój pobyt w Polsce. Mężczyzna został zatrzymany i pozostaje w dyspozycji Straży Granicznej. Towarzysząca mu 40-letnia obywatelka Ukrainy również została zatrzymana ponieważ jej dane widniały w Systemie Informacyjnym Schengen w celu odmowy wjazdu do Polski i innych państw Schengen w związku z wydaną w połowie listopada decyzją Komendanta PSG w Dorohusku o zobowiązaniu kobiety do wjazdu z Polski.